



**CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI**
PRESERV



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2018
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 06/2018

Objeto: Formação de Registro de Preços para a **Aquisição de toners e cartuchos de tinta para impressoras**, para atender as necessidades do PRESERV, conforme as especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

Fornecedor: INT - SOLUÇÕES PARA RECICLAGEM LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº. 07.703.592/0001-57, com sede na cidade de Maringá/PR, à Rua Néo Alves Martins nº 242, Zona 03, CEP 87050-110, fone/fax (44) 3047-1686, tendo por seu representante legal, o Sr. **ROMARIO RUBENS SYLVESTRE**, portador do RG nº 3.927.461-2 SSP/PR e CPF nº 586.514.389-15, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
01	30	Unid.	Toner para as impressoras HP Laser Jet M1212 NF MFP e Impressora Multifuncional HP 1132 MFP, sendo 100% novo compatível. Referência: HP 285AB - PRETO	DSI	R\$ 26,40	R\$ 792,00
02	10	Unid.	Toner para impressora SAMSUNG SCX4600, sendo 100% novo compatível. Referência: SAMSUNG SCX4600 - D105L - PRETO	DSI	R\$ 49,80	R\$ 498,00
03	10	Unid.	Toner para impressora HP Laser Jet Pro MFP M127 FN, sendo 100% novo compatível. Referência: HP 283A/83A - PRETO	DSI	R\$ 27,20	R\$ 272,00
04	45	Unid.	Cartucho para a impressora HP OFFICEJET PRO 8620, sendo 100% novo compatível. Referência: HP 950 (CN049AB) - PRETO	DSI	R\$ 21,60	R\$ 972,00
05	40	Unid.	Cartucho para a impressora HP OFFICEJET PRO 8620, sendo 100%	DSI	R\$ 21,30	R\$ 852,00



Preserv

☎ (44) 3035-0022 - 3042-0089

🌐 www.preservsarandi.com.br ✉ preserv@sarandi.pr.gov.br

📍 Av. Londrina, 72 - Centro - Sarandi - PR - CEP: 87111-220 📄 CNPJ: 73.310.153/0001-09



**CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI**
PRESERV



			novo compatível. Referência: HP 951 (CN050AB) - CIANO			
06	40	Unid.	Cartucho para a impressora HP OFFICEJET PRO 8620, sendo 100% novo compatível. Referência: HP 951 (CN051AB) - MAGENTA	DSI	R\$ 21,30	R\$ 852,00
07	40	Unid.	Cartucho para a impressora HP OFFICEJET PRO 8620, sendo 100% novo compatível. Referência: HP 951 (CN052AB) - AMARELO	DSI	R\$ 21,30	R\$ 852,00
08	03	Unid.	Toner Original para impressora Multifuncional HP Laser Jet Pro M426FDW, sendo 100% original (genuíno). Referência: HP CF226X-LASERJET (26X) - PRETO	HP	R\$ 1.404,00	R\$ 4.212,00
				TOTAL	R\$ 9.302,00	

Valor global: R\$ 9.302,00 (nove mil trezentos e dois reais).

Dotação orçamentária: O pagamento decorrente do objeto desta licitação ocorrerá à conta dos recursos da dotação orçamentária: 33.90.30.17.00 – Material de Processamento de Dados, do Orçamento Próprio do PRESERV.

Data de assinatura: 19 de dezembro de 2018.

Prazo de vigência: 12 (doze) meses a partir da sua publicação no Diário Oficial do Município de Sarandi, Estado do Paraná.

Paulo Sergio Bernardino de Oliveira
Superintendente do PRESERV

Paulo Sergio Bernardino de Oliveira
CPF: 448.268.059-00 - DEC. 023/17 CPM10
SUPERINTENDENTE
Caixa de Apos. e Pensão dos Serv.
Mun. de Sarandi - Preserv



Preserv

☎ (44) 3035-0022 - 3042-0089

🌐 www.preservsarandi.com.br ✉ preserv@sarandi.pr.gov.br

📍 Av. Londrina, 72 - Centro - Sarandi - PR - CEP: 87111-220 📄 CNPJ: 73.310.153/0001-09

02/03/2019, ou até que seja homologado novo processo licitatório que se encontra em andamento

(Concorrência n.º 07/2018 – Processo n.º 113/2018).

DO VALOR: O valor total deste termo aditivo, para cobrir as despesas relativas à prorrogação do contrato, é **R\$ 108.000,00 (Cento e oito mil reais)**, para o período de 60 (sessenta) dias.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57º, Inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações.

FORO: Comarca de União da Vitória.

União da Vitória, 19 de dezembro de 2018.

Publicado por:
Jéssica Caroline Bindemann
Código Identificador: E3638E64

**ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE SARANDI**

**CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SARANDI - PRESERV
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2018**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2018
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 06/2018-PRESERV

Objeto: Formação de Registro de Preços para a Aquisição de toners e cartuchos de tinta para impressoras, para atender as necessidades do PRESERV, conforme as especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital.
Fornecedor: INT - SOLUÇÕES PARA RECICLAGEM LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob n.º. 07.703.592/0001-57, com sede na cidade de Maringá/PR, à Rua Néo Alves Martins nº 242, Zona 03, CEP 87050-110, fone/fax (44) 3047-1686, tendo por seu representante legal, o Sr. ROMARIO RUBENS SYLVESTRE, portador do RG nº 3.927.461-2 SSP/PR e CPF nº 586.514.389-15, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
01	30	Unid.	Toner para as impressoras HP Laser Jet M1212 NF MFP e Impressora Multifuncional HP 1132 MFP, sendo 100% novo compatível. Referência: HP 285AB - PRETO	DSI	R\$ 26,40	R\$ 792,00
02	10	Unid.	Toner para impressora SAMSUNG SCX4600, sendo 100% novo compatível. Referência: SAMSUNG SCX4600 - D1051 - PRETO	DSI	R\$ 49,80	R\$ 498,00
03	10	Unid.	Toner para impressora HP Laser Jet Pro MFP M127 FN, sendo 100% novo compatível. Referência: HP 283A/83A - PRETO	DSI	R\$ 27,20	R\$ 272,00
04	45	Unid.	Cartucho para a impressora HP OFFICEJET PRO 8620, sendo 100% novo compatível. Referência: HP 950(CN049AB) - PRETO	DSI	R\$ 21,60	R\$ 972,00
05	40	Unid.	Cartucho para a impressora HP OFFICEJET PRO 8620, sendo 100% novo compatível. Referência: HP 951(CN050AB) - CIANO	DSI	R\$ 21,30	R\$ 852,00
06	40	Unid.	Cartucho para a impressora HP OFFICEJET PRO 8620, sendo 100% novo compatível. Referência: HP 951(CN051AB) - MAGENTA	DSI	R\$ 21,30	R\$ 852,00
07	40	Unid.	Cartucho para a impressora HP OFFICEJET PRO 8620, sendo 100% novo compatível. Referência: HP 951(CN052AB) - AMARELO	DSI	R\$ 21,30	R\$ 852,00
08	03	Unid.	Toner Original para impressora Multifuncional HP Laser Jet Pro M426FDW, sendo 100% original/genuíno. Referência: HP CF226X- LASERJET (26X) - PRETO	HP	R\$ 1.404,00	R\$ 4.212,00
TOTAL						R\$ 9.302,00

Valor global: R\$ 9.302,00 (nove mil trezentos e dois reais).

Dotação orçamentária: O pagamento decorrente do objeto desta licitação ocorrerá à conta dos recursos da dotação orçamentária: 33.90.30.17.00 – Material de Processamento de Dados, do Orçamento Próprio do PRESERV.

Data de assinatura: 19 de dezembro de 2018.

Prazo de vigência: 12 (doze) meses a partir da sua publicação no Diário Oficial do Município de Sarandi, Estado do Paraná.

PAULO SERGIO BERNARDINO DE OLIVEIRA
Superintendente do PRESERV

Publicado por:
Valdiceia Angelo de Lima Lopes
Código Identificador: 00CE1469

**SECRETARIA M. ADMINISTRAÇÃO LICITAÇÕES
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 340/2018 EDITAL Nº 099/2018 - PREGÃO PRESENCIAL**

Site: www.sarandi.pr.gov.br
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 – Centro
Fone/Fax: (44) 3035-0800 – Sarandi - Paraná

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 340/2018
EDITAL Nº 099/2018 – PREGÃO PRESENCIAL
VALIDADE 12 (DOZE) MESES
MMA - ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA
CNPJ: 31.467.761/0001-81

LOTE 1:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	35037	LOCAÇÃO DE TENDA TIPO PIRÂMIDE C/ 10x10M S/ BANDO. Total de 100m², em estrutura metálica, cobertura em lona branca, com escoamento de água através de calhas, pés direitos c/ aprox. 3 metros de altura. Incluso: min 02 pontos de luz, 02 tomadas e toda instalação da estrutura (montagem e desmontagem).	Diária	88	R\$480,00	42.240,00
2	35038	LOCAÇÃO DE TENDA TIPO PIRÂMIDE C/ 10x10M C/ BANDO DE APROX. 1,5M. Total de 100m², em estrutura metálica, cobertura em lona branca, com escoamento de água através de calhas, pés direitos c/ aprox. 3 metros de altura. Incluso: min 02 pontos de luz, 02 tomadas e toda instalação da estrutura (montagem e desmontagem).	Diária	69	R\$580,00	40.020,00
3	35039	LOCAÇÃO DE TENDA TIPO PIRÂMIDE C/ 10x10M C/ BANDO DE APROX. 3M. Total de 100m², em estrutura metálica, cobertura em lona branca, com escoamento de água através de calhas, pés direitos c/ aprox. 3 metros de altura. Incluso: min 02 pontos de luz, 02 tomadas e toda instalação da estrutura (montagem e desmontagem).	Diária	55	R\$580,00	31.900,00
4	35040	LOCAÇÃO DE TENDA TIPO PIRÂMIDE C/ 8x8M S/ BANDO. Total de 64m², em estrutura metálica, cobertura em lona branca, com escoamento de água através de calhas, pés direitos c/ aprox. 2,5 metros de altura. Incluso: min 02 pontos de luz, 02 tomadas e toda instalação da estrutura (montagem e desmontagem).	Diária	52	R\$420,00	21.840,00
5	35041	LOCAÇÃO DE TENDA TIPO PIRÂMIDE C/ 8x8M C/ BANDO DE APROX. 1,5M. Total de 64m², em estrutura metálica, cobertura em lona branca, com escoamento de água através de calhas, pés direitos c/ aprox. 2,5 metros de altura. Incluso: min 02 pontos de luz, 02 tomadas e toda instalação da estrutura (montagem e desmontagem).	Diária	47	R\$480,00	22.560,00